
 

  

Nyhetsbrev vt 2024 

 

Biobankslagen, blanketter och information 

Biobankslagen (2023:38) har under det senaste året påverkat processer, blanketter och även 
ansökan om etikprövning. Socialstyrelsen arbetar just nu med föreskrifter och förhoppningen är 
att de publiceras under början av nästa år. Föreskrifterna är nu utskickade på remiss med 
svarsdatum 30 september. 

En ny blankett (L1.3) för ändring av tidigare godkänd biobanksansökan (L1, L1.1 samt L1.2) har 
tillkommit. Om du ska skicka in en biobanksansökan eller ändringsansökan till oss, vänligen 
ladda alltid ner den senaste versionen av blanketten på Biobank Sveriges webbplats. Tänk på 
att Uppsala Biobank kan ha längre handläggningstider under sommaren (juli och augusti). Vill 
du skicka in en biobanksansökan för handläggning skickar du till vår funktionsadress: 
uppsalabiobank@regionuppsala.se 

Hör gärna av dig till oss om du har frågor, funderingar eller vill boka ett rådgivningsmöte. E-post: 
info@uppsalabiobank.uu.se 
 

Nordic Conference on Future Health den 10-12 sep 2024 

Värdnation för årets nordiska biobankskonferens är Norge och konferensen äger rum i 
Trondheim den 10-12 september. Det kommer bli en konferens med fokus på biobank och 
precisionsmedicin. Registreringen är öppen och mer information hittar du på konferensens 
webbsida.  

 

Kurs Biobanksprov i medicinsk forskning 18-22 nov 2024 

Uppsala Biobank arrangerar kursen Biobanksprov i medicinsk forskning 1,5 hp, den 18-22 nov 
2024. Målgruppen är doktorander, forskare, forskningssjuksköterskor samt annan personal som 
arbetar med, eller kommer i kontakt med biobanksprov. Du kan välja att delta hela eller delar av 
veckan. Deltagare från förra årets kurs var mycket nöjda med kursveckan och rekommenderar 
den till alla som forskar på biobanksprov!  

För mer information om kursen: Länk till kurssida  

Frågor till kursledare Linda Paavilainen: linda.paavilainen@uppsalabiobank.uu.se 

 

Uppsala Biobank firade 15-årsjubileum i april 

Uppsala Biobank har fyllt 15 år och det firades den 12 april i Rudbecksalen! Flera välkända 
talare berättade om sina forskningsframsteg och Uppsala Biobank bjöd på fika och mingel. Tack 
till alla som kom och firade vårt jubileum med oss! 
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Nyheter från Operativ service 

Det finns ett ökat intresse från forskare att spara forskningsprov som tas utanför den 
sjukvårdsintegrerade biobanksservicen. Det gäller främst hemprovtagning av blodprov på 
filterpapper. Uppsala Biobank arbetar med att hitta lösningar för att hantera och säkra 
spårbarheten på dessa prov. Vi räknar med att de första studierna startar under hösten 2024. 

I slutet av mars startade den nationella forskningsstudien SCAPIS 2 som är en 
uppföljningsstudie till SCAPIS. Målsättningen med studien är att kunna förutsäga och behandla 
hjärt- och lungsjukdomar innan de uppstår. Nytt för biobanken är att all provhantering av 
SCAPIS 2:s biobanksprov utförs internt av Uppsala Biolab och sker därmed på Hubben i 
Uppsala Biobanks lokaler.  

Uppsala biobank har fått en ny medarbetare till operativ service. Vi välkomnar Tomas Söderlund 
till oss! Han kommer arbeta som systemutvecklare och ersätta Daniel Ericson som slutat. Efter 
10 år hos oss önskar vi Daniel lycka till på nya arbetsplatsen! 

 

Nyheter från Uppsala Biolab 

Under våren har Uppsala Biolab arbetat med olika projekt och uppdragsgivare främst inom 
provhantering men även inom analys. Vi fortsätter vårt viktiga och växande uppdrag åt 
barnleukemibiobanken NOPHO Leukemia Biobank där vi bland annat medverkar till att bereda 
prov inför biobankning. Välkommen att kontakta oss!  

Labbet har öppet alla vardagar klockan 08:00-16:00.  

E-post: info@uppsalabiolab.se 

 

Sommarhälsning 

Första halvåret har varit spännande för oss med ny verksamhet och nya krav som gör att vi 
behöver fundera över framtiden och hur vi bäst kan stötta forskningen på ett effektivt och 
hållbart sätt. Vi försöker också fortsatt sprida information om den nya biobankslagen och se hur 
vi ytterligare kan säkra implementeringen av den hos våra huvudmän. En annan sak vi funderar 
över är hur vi hittar en servicenivå som motsvarar behovet utan att bli för resurskrävande och 
dyr. Jag är som vanligt mycket stolt över mina medarbetare som verkligen gör sitt yttersta för att 
göra allt som krävs för att ge en god service, vilket ibland försvårats av sjukskrivningar och 
annat. Vi är också glada över alla er som hör av er till oss och önskar vår hjälp på olika sätt. Ni 
är stöttande, trevliga och glada vilket ger så mycket energi och en vilja att fortsätta utvecklas för 
er skull!  

 

/Anna Beskow, chef för Uppsala Biobank 

 

Uppsala Biobank önskar dig en glad sommar! 
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